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Resumo Geral do Município de AMONTADA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 11

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 124

01.3 Total de seções não instaladas

135

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

124

124

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.286

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.286

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.286

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 31.414

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.414

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,57%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,43% 4.872
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.414

29.961

506

947

Votos nulos na urna 947

95,37%

1,61%

3,01%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 29.961
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

124

124

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.286

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.286

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.286

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 31.414

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.414

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,57%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,43% 4.872

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.414

30.572

236

606

Votos nulos na urna 606

97,32%

0,75%

1,93%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 30.572

Votos nominais 97,25% 29.730

Votos para legenda 2,75% 842

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:46:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AMONTADA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Valdir Vieira Junior, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AMONTADA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:46:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15873 - AMONTADA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0089 0115 / 337 0295 / 45 382 297 Não  Apurada / Agregação

0089 0133 / 348 0299 / 36 384 331 Não  Apurada / Agregação

0089 0166 / 347 0280 / 33 380 351 Não  Apurada / Agregação

0089 0173 / 341 0297 / 68 409 378 Não  Apurada / Agregação

0089 0175 / 135 0176 / 129 264 219 Não  Apurada / Agregação

0089 0200 / 192 0201 / 192 384 345 Não  Apurada / Agregação

0089 0212 / 321 0290 / 82 403 354 Não  Apurada / Agregação

0089 0213 / 325 0286 / 85 410 367 Não  Apurada / Agregação

0089 0218 / 190 0219 / 190 380 328 Não  Apurada / Agregação

0089 0220 / 187 0222 / 188 375 309 Não  Apurada / Agregação

0089 0225 / 325 0292 / 96 421 353 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

DESENVOLVIMENTO E LIBERDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - EDIVALDO ASSIS DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JONAS RABELO PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

O MELHOR DE NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - FLAVIO CESAR BRUNO
TEIXEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

PAULO CESAR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MAX DURAN DOS SANTOS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - KELBER JOSE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - WANGLES PRACIANO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10124 - SARA TEIXEIRA
BERNARDO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10147 - ANA KARINE ANDRADE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - JEU PEREIRA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - JOSE DOUGLAS
MAGALHAES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - JOSE EDSON TOME
REBOUCAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - TIAGO EMANUEL ARAUJO
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10567 - ANA CELIA BARROSO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JESIMIEL DA SILVA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10999 - MARIA JOSE TELES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - VALDIRENE FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12112 - GECILÂNDIA PEREIRA DE
AZEVEDO CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12122 - FRANCISCO MIRANDA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - FRANCISCO EDMILSON
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - JOSE GARCIAS DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12234 - JUVENAL HIGINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - MARIA MARTINS DA
COSTA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - MARIO ELDER ALVES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - FRANCISCA ADRIANA
SOARES FROTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - PATRESE GASPAR
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - MARCIO MARQUES DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FRANCISCO ANTONIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15001 - BARBARA JHENIFER
SANTOS PACHECO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - CRISTIANO JOSE
PRACIANO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - BRENDON LEE ARAUJO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15198 - JOSE RUBSVAL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15222 - ANDRE ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - MATEUS HENRIQUE
AMARAL DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MARIA ELINETE DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - JOSE NELDO DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - EGINEZIO PROFIRIO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - JENNIFER ALMEIDA
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - FRANCISCA HELIA
BERNARDO ROQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - WILAME ALEXANDRE
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - MANOEL MESSIAS
MARREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - GUSTAVO DE SOUSA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - JAIRO RIBEIRO HOLANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - MARIA DE FATIMA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30456 - JOSE CARLOS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - FRANCISCO ANDSON
MENESES MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30678 - ANGELO MARCIO
SEVERIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - CAROLAINE SANTOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30888 - FABIANA PEREIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30999 - JOSE NABIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - RAIMUNDO SIGEFREDO
SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ROSIMEIRE DIAS VIANA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - CARLOS ALBERTO SILVA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - VANIA MARY TEIXEIRA
PRACIANO SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - MARIA JULIANA HOLANDA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - ANTONIO ARNOBIO
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40345 - VALDENIR MARQUES
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ANTONIO SOBRINHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - MARIA SIMONE TEIXEIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JORGE RIBEIRO SIEBRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40678 - RAIMUNDO JOSE DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - FRANCISCO GONCALVES
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - JOCELIA JOAO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - SAMUEL LUCAS
NEGREIROS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ILA CARNEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - HENRIQUE JORGE SALES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - MARIA CELIANE DE
OLIVEIRA SOUSA LIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55222 - MOAB RIBEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - LILIANE ANDRADE
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA DA SILVA
HOLANDA SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - CRISANTO ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ROQUE BEZERRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FRANCISCO VAGNER
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - PABLO TAUÃ NEGRÃO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - FRANCISCO EVANDRO
TEIXEIRA DE ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - PEDRO DE SOUSA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIA SIRNARA
SALDANHA FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13111 - PAULO BERG MELGACO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - RAIMUNDO NENO SILVA
MENESES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13130 - NILIA MOTA MENEZES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JOSE FERREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - NARCELIO DOS ANJOS
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - JOSE NILSON SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - MARCOS CAIO
MAGALHAES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13555 - JOSE EUDASIO BARBOSA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ANNY CAROLINE
GONÇALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - FRANCINAUDO ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43123 - LUCIANA TEIXEIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43133 - MARIA CLEONICE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - FRANCISCO VERISSIMO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PSD / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DESENVOLVIMENTO E LIBERDADE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O MELHOR DE NOVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT
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Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 374 08.836 9.210 9.210Válido (legenda)

43 - PV 26 0560 586 586Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

400 09.396 9.796 9.796

60 4.729 4.78910 - REPUBLICANOS 4.7890 Válido (legenda)

59 704 76312 - PDT 7630 Válido (legenda)

27 1.760 1.78715 - MDB 1.7870 Válido (legenda)

23 1.542 1.56530 - NOVO 1.5650 Válido (legenda)

94 8.416 8.51040 - PSB 8.5100 Válido (legenda)

179 3.183 3.36255 - PSD 3.3620 Válido (legenda)

Resumo 842 029.730 30.572

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

30.572
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

235,20

Votos nulos e nulos técnicos :

29.730

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

236

13

Votos anulados sub judice :

606

30.572

Votos de legenda (C) :

0

842

2.352

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 470,40

1.881,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.729 6010 - REPUBLICANOS 4.789 2 7 2

704 5912 - PDT 763 0 1 0

1.760 2715 - MDB 1.787 0 1 0

1.542 2330 - NOVO 1.565 0 1 0

8.416 9440 - PSB 8.510 3 10 3

3.183 17955 - PSD 3.362 1 5 1

9.396 400Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

9.796 4 9 4
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:44:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 29.730 842 30.572 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.729 60 210 - REPUBLICANOS 4.789 2 0 0 2 1596.333333
333333333

  203.61

8.416 94 340 - PSB 8.510 3 0 0 5 2127.500000
000000000*

  361.82

3.183 179 155 - PSD 3.362 1 0 0 3 1681.000000
000000000

  142.94

9.396 400 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.796 4 0 0 4 1959.200000
000000000

  416.50

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.729 60 210 - REPUBLICANOS 4.789 2 0 0 2 1596.333333
333333333

  203.61

8.416 94 340 - PSB 8.510 3 1 1 4 1702.000000
000000000

  361.82

3.183 179 155 - PSD 3.362 1 0 0 3 1681.000000
000000000

  142.94

9.396 400 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.796 4 0 0 4 1959.200000
000000000*

  416.50

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.729 60 210 - REPUBLICANOS 4.789 2 0 0 2 1596.333333
333333333

  203.61
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

8.416 94 340 - PSB 8.510 3 1 1 4 1702.000000
000000000*

  361.82

3.183 179 155 - PSD 3.362 1 0 0 3 1681.000000
000000000

  142.94

9.396 400 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

9.796 4 1 1 3 1632.666666
666666667

  416.50

Resultado em 06/10/2024 22:44:37, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.352

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.729 6010 - REPUBLICANOS 4.789 2 0 2

704 5912 - PDT 763 0 0 0

1.760 2715 - MDB 1.787 0 0 0

1.542 2330 - NOVO 1.565 0 0 0

8.416 9440 - PSB 8.510 3 2 5

3.183 17955 - PSD 3.362 1 0 1

9.396 400Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

9.796 4 1 5

Resumo 29.730 842 30.572 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 22:44:37, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

19.876 66,34% Eleito*13 - FLAVIO CESAR BRUNO TEIXEIRA FILHO Válido

PAULO CESAR DOS SANTOS

10.085 33,66% Não eleito55 - EDIVALDO ASSIS DE JESUS Válido

JONAS RABELO PINHEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.951 Eleito por QP*13111 - PAULO BERG MELGACO Válido

1.573 Eleito por QP*13333 - NARCELIO DOS ANJOS ALMEIDA Válido

1.421 Eleito por QP*40000 - RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES Válido

1.411 Eleito por QP*13222 - JOSE FERREIRA DE SOUSA Válido

1.322 Eleito por QP*10345 - JOSE EDSON TOME REBOUCAS Válido

1.273 Eleito por QP*13000 - MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS Válido

1.060 Eleito por QP*40888 - SAMUEL LUCAS NEGREIROS DOS SANTOS Válido

1.049 Eleito por QP*40444 - ANTONIO SOBRINHO DA SILVA Válido

989 Eleito por média*40333 - ANTONIO ARNOBIO VASCONCELOS Válido

941 Eleito por média*40555 - JORGE RIBEIRO SIEBRA Válido

928 1º Suplente40222 - VANIA MARY TEIXEIRA PRACIANO SANTOS Válido

885 Não eleito15333 - MATEUS HENRIQUE AMARAL DE SOUSA Válido

848 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO VAGNER MOURA Válido

809 Eleito por QP*10123 - WANGLES PRACIANO CARNEIRO Válido

754 2º Suplente40345 - VALDENIR MARQUES CHAVES Válido

736 Eleito por média*13456 - MARCOS CAIO MAGALHAES RODRIGUES Válido

648 1º Suplente13444 - JOSE NILSON SOARES Válido

641 2º Suplente13123 - RAIMUNDO NENO SILVA MENESES Válido

557 3º Suplente40777 - FRANCISCO GONCALVES NETO Válido

545 1º Suplente55789 - PEDRO DE SOUSA VIANA Válido

535 3º Suplente13555 - JOSE EUDASIO BARBOSA DOS SANTOS Válido

534 1º Suplente10000 - MAX DURAN DOS SANTOS SOUSA Válido

502 2º Suplente55444 - CRISANTO ALVES BARBOSA Válido

484 2º Suplente10456 - TIAGO EMANUEL ARAUJO DA ROCHA Válido

471 3º Suplente55222 - MOAB RIBEIRO DA SILVA Válido

446 3º Suplente10333 - JOSE DOUGLAS MAGALHAES DE OLIVEIRA Válido

385 4º Suplente55777 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA DE ASSIS Válido

359 Não eleito12345 - MARIO ELDER ALVES CARNEIRO Válido

355 4º Suplente43777 - FRANCISCO VERISSIMO DO NASCIMENTO Válido

338 Não eleito30789 - CAROLAINE SANTOS DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

335 4º Suplente10111 - KELBER JOSE DOS SANTOS Válido

331 4º Suplente40678 - RAIMUNDO JOSE DE HOLANDA Válido

284 5º Suplente40123 - CARLOS ALBERTO SILVA DO NASCIMENTO Válido

271 5º Suplente10777 - JESIMIEL DA SILVA ALVES Válido

233 6º Suplente10124 - SARA TEIXEIRA BERNARDO SANTOS Válido

216 7º Suplente10147 - ANA KARINE ANDRADE GONÇALVES Válido

207 Não eleito30678 - ANGELO MARCIO SEVERIANO Válido

200 Não eleito30123 - JAIRO RIBEIRO HOLANDA Válido

195 Não eleito30555 - FRANCISCO ANDSON MENESES MELO Válido

177 Não eleito30000 - MANOEL MESSIAS MARREIRA Válido

174 Não eleito15678 - EGINEZIO PROFIRIO RODRIGUES Válido

172 Não eleito15000 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA Válido

141 Não eleito15222 - ANDRE ANTONIO DOS SANTOS Válido

140 Não eleito30111 - GUSTAVO DE SOUSA MAGALHAES Válido

131 5º Suplente55111 - HENRIQUE JORGE SALES FERREIRA Válido

123 Não eleito15123 - BRENDON LEE ARAUJO MENDES Válido

119 Não eleito30456 - JOSE CARLOS DE SOUSA Válido

113 5º Suplente43133 - MARIA CLEONICE DA SILVA Válido

107 Não eleito30999 - JOSE NABIO PEREIRA Válido

84 6º Suplente55123 - MARIA CELIANE DE OLIVEIRA SOUSA LIRA Válido

82 7º Suplente55678 - PABLO TAUÃ NEGRÃO CARNEIRO Válido

78 8º Suplente55333 - MARIA DA SILVA HOLANDA SARAIVA Válido

67 6º Suplente43000 - FRANCINAUDO ALVES PEREIRA Válido

64 Não eleito12777 - MARCIO MARQUES DE QUEIROZ Válido

55 Não eleito30222 - MARIA DE FATIMA SOUSA Válido

54 Não eleito12112 - GECILÂNDIA PEREIRA DE AZEVEDO CARNEIRO Válido

53 8º Suplente10999 - MARIA JOSE TELES DOS SANTOS Válido

51 Não eleito15444 - MARIA ELINETE DE LIMA Válido

50 9º Suplente55456 - ROQUE BEZERRA DE SOUSA Válido

48 Não eleito12222 - JOSE GARCIAS DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

47 Não eleito15001 - BARBARA JHENIFER SANTOS PACHECO Válido

47 6º Suplente40234 - MARIA JULIANA HOLANDA Válido

43 Não eleito15111 - CRISTIANO JOSE PRACIANO DE SOUSA Válido

43 Não eleito15999 - WILAME ALEXANDRE PIMENTEL Válido

41 Não eleito12555 - PATRESE GASPAR RODRIGUES Válido

38 Não eleito12122 - FRANCISCO MIRANDA FILHO Válido

37 7º Suplente13130 - NILIA MOTA MENEZES Válido

34 Não eleito15198 - JOSE RUBSVAL DOS SANTOS Válido

33 Não eleito12123 - FRANCISCO EDMILSON DOS SANTOS Válido

32 Não eleito12000 - VALDIRENE FERREIRA DA COSTA Válido

31 7º Suplente40111 - ROSIMEIRE DIAS VIANA RODRIGUES Válido

31 8º Suplente13999 - ANNY CAROLINE GONÇALVES DE LIMA Válido

25 9º Suplente43123 - LUCIANA TEIXEIRA ALVES Válido

23 Não eleito12234 - JUVENAL HIGINO PEREIRA Válido

21 Não eleito15777 - JENNIFER ALMEIDA BERNARDO Válido

17 Não eleito15888 - FRANCISCA HELIA BERNARDO ROQUE Válido

16 8º Suplente40456 - MARIA SIMONE TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

14 9º Suplente10321 - JEU PEREIRA DE AZEVEDO Válido

12 10º Suplente10567 - ANA CELIA BARROSO BATISTA Válido

10 Não eleito12333 - MARIA MARTINS DA COSTA SOUSA Válido

9 Não eleito15555 - JOSE NELDO DE SOUSA Válido

8 9º Suplente40789 - JOCELIA JOAO DO NASCIMENTO Válido

6 10º Suplente55000 - ILA CARNEIRO DA SILVA Válido

4 Não eleito30888 - FABIANA PEREIRA DA ROCHA Válido

2 Não eleito12456 - FRANCISCA ADRIANA SOARES FROTA Válido

1 11º Suplente55234 - LILIANE ANDRADE SOARES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

DESENVOLVIMENTO E LIBERDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.085 33.66% Não eleito55 - EDIVALDO ASSIS DE JESUS Válido

JONAS RABELO PINHEIRO

O MELHOR DE NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19.876 66.34% Eleito*13 - FLAVIO CESAR BRUNO TEIXEIRA FILHO Válido

PAULO CESAR DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:14, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.322 Eleito por QP*10345 - JOSE EDSON TOME REBOUCAS Válido

809 Eleito por QP*10123 - WANGLES PRACIANO CARNEIRO Válido

534 1º Suplente10000 - MAX DURAN DOS SANTOS SOUSA Válido

484 2º Suplente10456 - TIAGO EMANUEL ARAUJO DA ROCHA Válido

446 3º Suplente10333 - JOSE DOUGLAS MAGALHAES DE OLIVEIRA Válido

335 4º Suplente10111 - KELBER JOSE DOS SANTOS Válido

271 5º Suplente10777 - JESIMIEL DA SILVA ALVES Válido

233 6º Suplente10124 - SARA TEIXEIRA BERNARDO SANTOS Válido

216 7º Suplente10147 - ANA KARINE ANDRADE GONÇALVES Válido

53 8º Suplente10999 - MARIA JOSE TELES DOS SANTOS Válido

14 9º Suplente10321 - JEU PEREIRA DE AZEVEDO Válido

12 10º Suplente10567 - ANA CELIA BARROSO BATISTA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

359 Não eleito12345 - MARIO ELDER ALVES CARNEIRO Válido

64 Não eleito12777 - MARCIO MARQUES DE QUEIROZ Válido

54 Não eleito12112 - GECILÂNDIA PEREIRA DE AZEVEDO CARNEIRO Válido

48 Não eleito12222 - JOSE GARCIAS DE LIMA Válido

41 Não eleito12555 - PATRESE GASPAR RODRIGUES Válido

38 Não eleito12122 - FRANCISCO MIRANDA FILHO Válido

33 Não eleito12123 - FRANCISCO EDMILSON DOS SANTOS Válido

32 Não eleito12000 - VALDIRENE FERREIRA DA COSTA Válido

23 Não eleito12234 - JUVENAL HIGINO PEREIRA Válido

10 Não eleito12333 - MARIA MARTINS DA COSTA SOUSA Válido

2 Não eleito12456 - FRANCISCA ADRIANA SOARES FROTA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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885 Não eleito15333 - MATEUS HENRIQUE AMARAL DE SOUSA Válido

174 Não eleito15678 - EGINEZIO PROFIRIO RODRIGUES Válido

172 Não eleito15000 - FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA Válido

141 Não eleito15222 - ANDRE ANTONIO DOS SANTOS Válido

123 Não eleito15123 - BRENDON LEE ARAUJO MENDES Válido

51 Não eleito15444 - MARIA ELINETE DE LIMA Válido

47 Não eleito15001 - BARBARA JHENIFER SANTOS PACHECO Válido

43 Não eleito15111 - CRISTIANO JOSE PRACIANO DE SOUSA Válido

43 Não eleito15999 - WILAME ALEXANDRE PIMENTEL Válido

34 Não eleito15198 - JOSE RUBSVAL DOS SANTOS Válido

21 Não eleito15777 - JENNIFER ALMEIDA BERNARDO Válido

17 Não eleito15888 - FRANCISCA HELIA BERNARDO ROQUE Válido

9 Não eleito15555 - JOSE NELDO DE SOUSA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

338 Não eleito30789 - CAROLAINE SANTOS DA SILVA Válido

207 Não eleito30678 - ANGELO MARCIO SEVERIANO Válido

200 Não eleito30123 - JAIRO RIBEIRO HOLANDA Válido

195 Não eleito30555 - FRANCISCO ANDSON MENESES MELO Válido

177 Não eleito30000 - MANOEL MESSIAS MARREIRA Válido

140 Não eleito30111 - GUSTAVO DE SOUSA MAGALHAES Válido

119 Não eleito30456 - JOSE CARLOS DE SOUSA Válido

107 Não eleito30999 - JOSE NABIO PEREIRA Válido

55 Não eleito30222 - MARIA DE FATIMA SOUSA Válido

4 Não eleito30888 - FABIANA PEREIRA DA ROCHA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.421 Eleito por QP*40000 - RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES Válido

1.060 Eleito por QP*40888 - SAMUEL LUCAS NEGREIROS DOS SANTOS Válido
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1.049 Eleito por QP*40444 - ANTONIO SOBRINHO DA SILVA Válido

989 Eleito por média*40333 - ANTONIO ARNOBIO VASCONCELOS Válido

941 Eleito por média*40555 - JORGE RIBEIRO SIEBRA Válido

928 1º Suplente40222 - VANIA MARY TEIXEIRA PRACIANO SANTOS Válido

754 2º Suplente40345 - VALDENIR MARQUES CHAVES Válido

557 3º Suplente40777 - FRANCISCO GONCALVES NETO Válido

331 4º Suplente40678 - RAIMUNDO JOSE DE HOLANDA Válido

284 5º Suplente40123 - CARLOS ALBERTO SILVA DO NASCIMENTO Válido

47 6º Suplente40234 - MARIA JULIANA HOLANDA Válido

31 7º Suplente40111 - ROSIMEIRE DIAS VIANA RODRIGUES Válido

16 8º Suplente40456 - MARIA SIMONE TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

8 9º Suplente40789 - JOCELIA JOAO DO NASCIMENTO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

848 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO VAGNER MOURA Válido

545 1º Suplente55789 - PEDRO DE SOUSA VIANA Válido

502 2º Suplente55444 - CRISANTO ALVES BARBOSA Válido

471 3º Suplente55222 - MOAB RIBEIRO DA SILVA Válido

385 4º Suplente55777 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA DE ASSIS Válido

131 5º Suplente55111 - HENRIQUE JORGE SALES FERREIRA Válido

84 6º Suplente55123 - MARIA CELIANE DE OLIVEIRA SOUSA LIRA Válido

82 7º Suplente55678 - PABLO TAUÃ NEGRÃO CARNEIRO Válido

78 8º Suplente55333 - MARIA DA SILVA HOLANDA SARAIVA Válido

50 9º Suplente55456 - ROQUE BEZERRA DE SOUSA Válido

6 10º Suplente55000 - ILA CARNEIRO DA SILVA Válido

1 11º Suplente55234 - LILIANE ANDRADE SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.951 Eleito por QP*13111 - PAULO BERG MELGACO Válido
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1.573 Eleito por QP*13333 - NARCELIO DOS ANJOS ALMEIDA Válido

1.411 Eleito por QP*13222 - JOSE FERREIRA DE SOUSA Válido

1.273 Eleito por QP*13000 - MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS Válido

736 Eleito por média*13456 - MARCOS CAIO MAGALHAES RODRIGUES Válido

648 1º Suplente13444 - JOSE NILSON SOARES Válido

641 2º Suplente13123 - RAIMUNDO NENO SILVA MENESES Válido

535 3º Suplente13555 - JOSE EUDASIO BARBOSA DOS SANTOS Válido

355 4º Suplente43777 - FRANCISCO VERISSIMO DO NASCIMENTO Válido

113 5º Suplente43133 - MARIA CLEONICE DA SILVA Válido

67 6º Suplente43000 - FRANCINAUDO ALVES PEREIRA Válido

37 7º Suplente13130 - NILIA MOTA MENEZES Válido

31 8º Suplente13999 - ANNY CAROLINE GONÇALVES DE LIMA Válido

25 9º Suplente43123 - LUCIANA TEIXEIRA ALVES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:37, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

534 1º Suplente10000 - MAX DURAN DOS SANTOS SOUSA Válido

484 2º Suplente10456 - TIAGO EMANUEL ARAUJO DA ROCHA Válido

446 3º Suplente10333 - JOSE DOUGLAS MAGALHAES DE OLIVEIRA Válido

335 4º Suplente10111 - KELBER JOSE DOS SANTOS Válido

271 5º Suplente10777 - JESIMIEL DA SILVA ALVES Válido

233 6º Suplente10124 - SARA TEIXEIRA BERNARDO SANTOS Válido

216 7º Suplente10147 - ANA KARINE ANDRADE GONÇALVES Válido

53 8º Suplente10999 - MARIA JOSE TELES DOS SANTOS Válido

14 9º Suplente10321 - JEU PEREIRA DE AZEVEDO Válido

12 10º Suplente10567 - ANA CELIA BARROSO BATISTA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

928 1º Suplente40222 - VANIA MARY TEIXEIRA PRACIANO SANTOS Válido

754 2º Suplente40345 - VALDENIR MARQUES CHAVES Válido

557 3º Suplente40777 - FRANCISCO GONCALVES NETO Válido

331 4º Suplente40678 - RAIMUNDO JOSE DE HOLANDA Válido

284 5º Suplente40123 - CARLOS ALBERTO SILVA DO NASCIMENTO Válido

47 6º Suplente40234 - MARIA JULIANA HOLANDA Válido

31 7º Suplente40111 - ROSIMEIRE DIAS VIANA RODRIGUES Válido

16 8º Suplente40456 - MARIA SIMONE TEIXEIRA DOS SANTOS Válido

8 9º Suplente40789 - JOCELIA JOAO DO NASCIMENTO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

545 1º Suplente55789 - PEDRO DE SOUSA VIANA Válido

502 2º Suplente55444 - CRISANTO ALVES BARBOSA Válido

471 3º Suplente55222 - MOAB RIBEIRO DA SILVA Válido

385 4º Suplente55777 - FRANCISCO EVANDRO TEIXEIRA DE ASSIS Válido

131 5º Suplente55111 - HENRIQUE JORGE SALES FERREIRA Válido

84 6º Suplente55123 - MARIA CELIANE DE OLIVEIRA SOUSA LIRA Válido

82 7º Suplente55678 - PABLO TAUÃ NEGRÃO CARNEIRO Válido
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78 8º Suplente55333 - MARIA DA SILVA HOLANDA SARAIVA Válido

50 9º Suplente55456 - ROQUE BEZERRA DE SOUSA Válido

6 10º Suplente55000 - ILA CARNEIRO DA SILVA Válido

1 11º Suplente55234 - LILIANE ANDRADE SOARES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

648 1º Suplente13444 - JOSE NILSON SOARES Válido

641 2º Suplente13123 - RAIMUNDO NENO SILVA MENESES Válido

535 3º Suplente13555 - JOSE EUDASIO BARBOSA DOS SANTOS Válido

355 4º Suplente43777 - FRANCISCO VERISSIMO DO NASCIMENTO Válido

113 5º Suplente43133 - MARIA CLEONICE DA SILVA Válido

67 6º Suplente43000 - FRANCINAUDO ALVES PEREIRA Válido

37 7º Suplente13130 - NILIA MOTA MENEZES Válido

31 8º Suplente13999 - ANNY CAROLINE GONÇALVES DE LIMA Válido

25 9º Suplente43123 - LUCIANA TEIXEIRA ALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.876 66.34% Eleito*13 - FLAVIO CESAR BRUNO TEIXEIRA FILHO Válido

PAULO CESAR DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.951 Eleito por QP*13111 - PAULO BERG MELGACO Válido

1.573 Eleito por QP*13333 - NARCELIO DOS ANJOS ALMEIDA Válido

1.421 Eleito por QP*40000 - RAIMUNDO SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES Válido

1.411 Eleito por QP*13222 - JOSE FERREIRA DE SOUSA Válido

1.322 Eleito por QP*10345 - JOSE EDSON TOME REBOUCAS Válido

1.273 Eleito por QP*13000 - MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS Válido

1.060 Eleito por QP*40888 - SAMUEL LUCAS NEGREIROS DOS SANTOS Válido

1.049 Eleito por QP*40444 - ANTONIO SOBRINHO DA SILVA Válido

989 Eleito por média*40333 - ANTONIO ARNOBIO VASCONCELOS Válido

941 Eleito por média*40555 - JORGE RIBEIRO SIEBRA Válido

848 Eleito por QP*55555 - FRANCISCO VAGNER MOURA Válido

809 Eleito por QP*10123 - WANGLES PRACIANO CARNEIRO Válido

736 Eleito por média*13456 - MARCOS CAIO MAGALHAES RODRIGUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:44:37, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15873 - AMONTADA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0089 0116 --- 06/10/2024
18:06:27

Esperada --- 2234175 042.059.863.465.676.676.478.666 A3F4F646 30/09/2024
09:08:00

0089 0116 Contingência 06/10/2024
18:06:27

Efetivada UE 2185794 213.776.216.382.833.257.917.834 A3F4F646 30/09/2024
11:40:00

0089 0192 --- 06/10/2024
17:59:55

Esperada --- 2184898 415.796.351.702.172.724.175.476 A3F4F646 30/09/2024
09:36:00

0089 0192 Contingência 06/10/2024
17:59:55

Efetivada UE 2186756 143.069.143.975.924.968.614.604 A3F4F646 30/09/2024
11:51:00


